



programy aktualności galerie o nas patronaty reklama kontakt

OGŁĄDAJ NA ŻYWO

Biznes » Na Welcomomy nie tylko dyskutują. Są ważne podpisy

BIZNES TORUŃ

NA WELCOMOMY NIE TYLKO DYSKUTUJĄ. SĄ WAŻNE PODPISY

Publikacja: 7 marca 2016, 19:56 Autor: Katarzyna Prętkowska



Świat nauki, biznesu i polityki w Toruniu. Rozpoczęło się 23. Forum Gospodarcze, od zeszłego roku nazywane Welcomomy Forum in Toruń. Podczas dwóch dni eksperci z różnych dziedzin będą dyskutowali o tym, jak poprawić kondycję polskiej i regionalnej gospodarki. W poniedziałek podpisano dwa dokumenty o strategicznym znaczeniu zarówno w skali województwa, jak i kraju.

Jeden dokument, wielkie nadzieje: Forum Gospodarcze w Toruniu rozpoczęło się od podpisania listu intencyjnego w sprawie budowy fabryki aluminiowych podzespołów do autobusów, pociągów i samolotów. Zakład ma powstać na terenach Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej we Włocławku. - *Bardzo się cieszę, że nasze aspiracje, aspiracje miasta i walory inwestycyjne zostały dostrzeżone także zagranicą - nie kryje Marek Wojtkowski, prezydent Włocławka.*

Fabryka, w której zatrudnienie docelowo ma znaleźć nawet 2 tys. osób, to pierwszy projekt niemieckiej firmy w Polsce. Niewykluczone, że w przyszłości przerodzi się w centrum technologiczne, w którym pracę będą mogli znaleźć absolwenci regionalnych uczelni technicznych. - *Jest to praktycznie centrum Polski: bliski dojazd do portów, blisko autostrady, Wisła, więc logistycznie jest to bardzo rozsądne i mądre miejsce - uważa Mateusz Płoński, prezes zarządu Green Bus&C oach.*

Na dogodnym położeniu geograficznym w Europie skorzystać może teraz cała Polska. Znajdujemy się na tzw. Nowym Jedwabnym Szlaku, który odwołuje się do dawnej drogi handlowej łączącej Chiny z Europą i Bliskim Wschodem. Właśnie zacieśnianiu relacji polsko-chińskich służyć ma podpisany podczas forum list intencyjny. - *Polska to dla nas bardzo ważny kraj. Jesteście częścią naszej nowej strategii gospodarczej, dlatego tutaj jesteśmy - zapewnia He Jie, global chairman z Cathay Associates. - Jedwabny Szlak, czyli linia kolejowa, która biegnie z Chin, kończy się właśnie w*

AKTUALNOŚCI



ODSZEDŁ ROK TEMU, ALE W SERCACH NASZYCH POZOSTAŁ

Dokładnie rok temu zmarł Krzysztof Kuziemski - nasz kolega, przyjaciel, dziennikarz sportowy, nauczyciel i zapalony...



MAJĄ POMYSŁY NA WYKORZYSTANIE POTENCJAŁU REGIONU

Ludzie ekonomii, biznesu i nauki debatują w Toruniu, a to okazja także do dyskusji o regionie. Kujawsko-Pomorskie ma...



SĄ BEZ DACHU NAD GŁOWĄ I POTRZEBUJĄ POMOCY OD ZARAZ

Pięćosobowa rodzina ze wsi Żędowo została bez dachu nad głową, po tym jak w ich domu zawaliła się ściana. Budynek nie...

Polsce. To właśnie my mamy największą szansę, żeby zaistnieć w Europie Środkowej - dodaje Bartosz Graś z kancelarii prawnej.

Jak przekonują eksperci, Polska może stać się nie tylko pomostem między Wschodem a Zachodem, ale także zwiększyć eksport do Chin produktów np. żywności czy tzw. zielonych technologii. Szanse polskiej gospodarki rosną wraz ze wzrostem innowacyjności, wg specjalistów świat nauki i biznesu muszą współdziałać. - *Start up'y, które są tutaj na UMK w Toruniu - tam gdzie się wytwarza nowe wartości naukowe, a jednocześnie komercjalizuje te wartości - to jest najlepszy przykład, że można, a więc bierzmy przykład ze start up'ów* - przekonuje prof. Jerzy Buzek przewodniczący Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii Parlamentu Europejskiego.

Podczas drugiego dnia forum podpisany zostanie trzeci list intencyjny dotycząca powstania Polsko-Ukraińskiego Klastra Turystyki Uzdrowiskowej.



WYBUCH W DOMU. LOKATOR POWAŻNIE RANNY

Eksplzja w budynku jednorodzinny w Chełmży. W wyniku wybuchu ciężko ranny został mieszkaniec domu przy ul. Moniuszki....